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Atteso che aila data del 31 dicembre 2022, a seguito del riaccertamento ordinario, risultano i
residui:

residui attivi pari a € 645.314,59;

residui passivi pari a € 556 O0

d

seguenti

. 9,43

e opo il r‘mccertamento sono cos] dettagliati per esercizio di derivazione:
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atteso che la proposta di deliberazione in esame comporta le seguenti reimpuiazioni e conseguenti
va riazioni agli stanziamenti def fondo pluriennale vincolatoz
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Preso atto che Ie variazioni di cui sopra non concorrono ad alterare Fequilibrio di bilancio;

Preso atto che le variazioni di cui sopra derivano dal riaccertamento ordinario dei residui, attuato in base
al1‘art. 3, comma 4 def D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il punto 9.1 c|e|i’a|Eegat0 4/2 del DLgs. n. 118/2011: "Le variazioni agli stanziamenti dei fondo
pluriennale vincoiato :£eii'esercizio in corso e de1l'esercizi0 precedente necessarie aila reimputazione delle
entrate e delle spese riaccertate sono effettuate con provveciimento amministrativo della Giunta entro i
termini per Vapprovazione del rendiconto deE|’esercizio precedente”;

ha proceduto ad esaminare i dati relativi a|i’attivité in oggetto sulla base deila documentazione messa a
disposizione dal|’Ente, che 0 relativa esciusivamente aI|’ana|isi dei residui da riaccertare al fine di assicurare
Ia corretta allocazione degli stessi agii esercizi in cui si rnanifesta Ia loro esigibiiité.

Dalie verifiche condotte risuita che:

- Ie entrate sono state néi complesso accertate in ossequio alle regole stabilite dal principio contabile 4/2
e i resiciui attivi conservati hanno il carattere cie|I'esigibi|ité nell'ann0 2022, ma non ancora incassati;
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- le spese sono state impegnate in ossequio alle regole stabilite dal principio contabile 4/2 e i residui
passivi conservati sono relativi a spese impegnate, liquidate 0 iiquidabili nei corso dei|’esercizio, ma non
pagate;

- i| fondo pluriennale vincoiato finaie di spesa 2022, che costituisce un’entrata clei bilancio 2023, risuita
pari a € 126.975,G0, ed é costituito per€ l2.565,00 da spese di parte corrente ed € 114.410,00 da spese
in conto capitale. La quota in parte corrente é cosi analizzata:

Oneti del personals ___ ( 12.565,00

ilncarichi a legali

Aitri incarichi
Aftre spese finanziate da entrate 1
Qincolate di parte corrente

Altro Wiii
~Totale FPV Ztifilliljopizzwjaaa cotrente

La quota in parte capitale pari a euro 114.410,00 si riferisce a spese di diverse di investimento che
diventeranno esigibiii nei corso del 2023.

DaH’ana|isi effettuata, si osserva ia presenza di residui sia attivi che passivi, la cui anzianita ha ormai
superato i limiti delia Prescrizione. Pertanto si invita |'Ente a verificare con attenzione la necessita e le
ragioni dei lom mantenimento.

Si raccomanda, ai fin? deiia corretta compiiazione della certificazione dei fondi covid19, di verificare che
eventuali economie di spesa rilevate in sede di riaccertamento residui 2022, trovino ia giusta esposizione
neiia certificazione stessa.

Tutto cio premesso, tenuto conto delle verifiche, delle osservazioni e dalie raccomandazioni in precedenza
evidenziate,

Visto i pareri di regolarita contabiie e di regolarité tecnica emessi dai responsabili ai sensi degii art. 49
comma 1 e 147 bis comma 1 dei D. Lgs 267/2000 (Tuel)

ll Revisore dei conti

esprime parere favorevoie sulla proposta di deliberazione deila Giunta Comunale per ii riaccertamento
ordinario dei resiciui e conseguente variazione di biiancio.

Ferrere, I1 3 aprile 2023 /1 1;’,
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